
B URh,{t:STRe
GMINY i  MIASTA

C2onrylonka-Loszceyny

Zaeczntk
dohrz4dzenia Nrg3/10
Burmistrza Gminy I iliasta
Gzerwionka_Leszczyny
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Instrukcja w sprawie udzielania ulg w splacie zobowiqpafi podatkorrych

CzgS6 |
Przepisy og6lne

s1
Niniejszar instrukcja. okreSla tryb i zasady udzielania ulg w splacie zobowiqzafipodatkolvych, do ,kt6rych maiE zastoiowanie przep-isy ustawy i- inia 29sierpnia 1997r. ordynacja pooatiowa (t.j. Dz. u. ) zoosr. Nr 8 poz. 60 z po?n.zm.)
Pracowntcy Referatu Podatk6w z tytulu powierzonych im obowiqzk6w winnizapozna( sig z jej tresciq i przestrze ga6, zawafich w niej postanowierl-.''

s2
Instrukcjg opracowano w szczeg6lnoSci na podstawie:

1' ustawy z dnia 29 sierpnii 1997r. otdvn""i" poo"tto*a (t.j. Dz. u. z 2005r. Nr
_ 8, poz. G0 z po2n.zm.);
2. ustawy z dnia 1T czen*ca 1966r. o postgpowaniu egzekucyjnymw adminis;tracji (t.j. Dz. u. 22005.r. Nr 229, poz. lgsi z pozi. zm.y3' ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r.^: porisipo;niu w sprawach dotyczqcychpomocy pubricznei (t.j. Dz. rJ. z2o07r.'Nr 5"g, poz. 404 z p62n. zm.)

Rozkladanie na raty lub odraczani" ter*fiii,,'f*arosci podatku oraz odraczanie tubrozkladanie na raty zaprary zaregrosci podatkowycn. 
-

1.

1 .

2.

s3
Ufgi w s;ilacie zobowiqzah podatkowych w formie rozlo1enta na raty lubodroczenia terminu. pfatnosci' podatku'lub zalelros"i poo"tkowej mog4 by6udzielane wylqcznie na. pisemny wniosek iia"ii'ra^nego, ktorych wzory doewentualnego wykorzystania stanowiq zatqczniki-'* ri i 1b do niniejszejInstrukcji.
wniosek o udzierenie. urgi moze. zosta6 zNo2ony p^ez wnioskodawcg,w przypaclkach uzasadnionych wa2nym interesem'pooatnika lub interesempublicznynr, do tt6v.c.! w szczegornosci mozna zattczye Kgsii zywiotowei zdarzeniia losowel ktgrg obnizyiT zdornos6 pr"tni"=e podatnika np. nagrachoroba, Pow6dz, kradzie2, utrita mozliwosci zarobkowania, jak r6wniezsytuacja, lv kt6rej zaprata podatku spowoduje koniecznos6 siggan ia przezpodatnika do srodk6w z pomocy spotecznel , sait nie bgdzie w staniesamodzielnie zaspokoi6 swoicn nie2ogonych poirzEo?ateriarnych.



a
J .

4.

WpNywajqce wnioski, po zaewidencjonowaniu w kancelarii Urzgdu w rejestrze
yvntwvajacej korespondencji i opatrzeniu datq wphTwu, przekazuje sig do
Burmistrza Gminy i Miasta, kt6ry kieruje wniosek do Wydzialu Finansowo -
Budzetowego, Referatu Podatk6w.
Skarbnik Gminy i Miasta kieruje wniosek do Kierownika Referatu Podatk6w,
ktory ptzekazqe wniosek wedlug kompetencji pracownikowi do zapoznania
sig z jeglo tre6ciq i szczeg6lowego rozpatrzenia.

s4
1. Pracowrrik, kt6remu zostal przydzielony wniosek, po zapoznaniu sig z jego

tre6ciq winien przeprowadzi6 postgpowanie dowodowe w ramach kt6rego
winien ustali6:

1) czy wnioskodawca bgdqcy osobq fizyczn4 w uzasadnieniu podania wskazal
na okolicznosci stanowiqce ,,wa2ny interes podatnika" lub ,,wazny interes
public,zny" uzasadniajqcy zastosowanie wnioskowanej ulgi:
a) pr:zedlozyf zestawienie osiqganych miesigcznych dochod6w wlasnych

ori^z czlonk6w rodziny prowadzqcych wsp6lne z podatnikiem
gospodarstwo domowe wraz z kserokopiami dowod6w i dokument6w
potwierdzajqcych ich wysoko56 za ostatni miesiqc, np. za5wiadczenie
o wysokosci pobieranego wynagrodzenia, decyzla o wysokosci
Svl'iadczenia emerytalnego lub rentowego, odpis zeznania za ostatni rok
podatkowy o wysoko6ci osiqganego dochodu z prowadzonej dzialalnoSci
gospodarczej zlo2onego do urzgdu skarbowego, w przypadku pracy
dorywczej oswiadczenie o wysokosci osiqganych dochod6w,
zaswiadczenie z Urzgdu skarbowego o prowadzonej egzekucji,
zaSwiadczenie z innych organ6w podatkowych, ubezpieczeniowych
o lrosiadanych zalegloSciach - zaleglo6ciach rozlo2onych i odroczonych,
o z:aciqgnigtych po2yczkach lub kredytach bankowych, itp.,

b) pr::edlozyl, w przypadku braku osiqgania dochod6w: zaswiadczenie
z Powiatowego Urzgdu Pracy o wysoko6ci pobieranego zasilku lub
o z:arejestrowaniu jako osoby bezrobotnej bez prawa do zasilku, decyzje
OF,S o pzyznaniu Swiadczefi z pomocy spolecznej,

c) prz.edlo?yl zestawienie miesigcznych wydatk6w ponoszonych na
utrzymanie, ewentualne kosZy lek6w, leczenia, edukacji dzieci itp., wraz
z kserokopiami rachunk6w za ostatni miesiqc potwierdzajqcych ich
wysoko56,

d) zlozyl oswiadczenie o stanie majqtkowym, wg wzoru stanowiqcego
zalqcznik nr 2 do niniejszej instrukcji

e) ud,lkumentowal inne motywy powolane w uzasadnieniu wniosku,
0 porJal termin odroczenia lub wysokoS6 i terminy platno6ci rat, o kt6re

wnosi.
2) czy urnioskodawca bgdqcy osobq prawnq, jednostkq organizacyjnq

niepos adajqcq osobowo6ci prawnej, w uzasadnieniu podania wskazal na
okolicznosci stanowiqce ,,wa2ny interes podatnika" lub ,,wa2ny interes
pu b I icz ny" uzasad n i qqcy zastosowan ie wn ioskowanej u lg i :
a) przedlo2yl dokumentacjg finansowq obrazujqcq istniejqc4 sytuacjg

ekonomicznq i majqtkowq, np: sprawozdanie finansowe (bilans,
raclrunek wynik6w), odpis zeznania podatkowego zlo2onego w urzgdzie
skarbowym za ostatni rok podatkowy, opinig/stanowisko banku



sprawujecego obsluge jednostki, zaSwiadczenie z urzgdu skarbowego
lub innego organu fiskalnego, ubezpieczeniowego," zaSwiadczenie
o zaleglosciach, zaswiadczenie z banku o zaciqgri4tych pozyczkach,
kredytach, . pisma procesowe w sprawie oozyslanij naie2noSci odniersolidnych kontrahent6w dokumenty Swiidczqce ; wielko5ci
sprzedazy, o pakiecie otrzymanych zlecefi na wykonanie rob6t, uslug lubdostaw itp., dokumenty Swiad czqce o aktualnej iytuacji finansowej oiobyprawnej,

b) udckumentowal.inne motywy powolane w uzasadnieniu wniosku,
c) poJal termin odroczenia lub wysokoS6 i terminy platno6ci rat, o kt6re

wnosi.
3) czy wnioskodawca,. bgdqcy przedsigbiorcq, ubiegaiqcy sie o pomoc deminimis lub pomoc de minimis w rolniitwie lu-b ryoofZwstwie pLedbzyl:

a) wniosek o udzielenie pomocy de minimis stanowiqcy zalqcznik nr 3 doInstrukcji,
b) ws;zystkie zaSwiadczenia o pomocy de minimis (de minimis w rolnictwie

lub rybol6wstwie) jakie otrzymal w roku, w kt6ryh ubiega sig o pomoc,
oraz w ciqgu 2 poprzedzalqcych go lat, albo oSwiadczenia b wielkoscipornocy de minimis (de minimis w rolnictwie lub rybol6wstwie) otrzymanej
w tym okresie wedlug wzoru stanowiecego zalqcznik nr + Oo tnitrukcjil
albo o6wiadczenie o nieotrzymanru takiej pomocy w tym okresie, wedlug
wzoru stanowiqcego zatqcznik nr 5 do Instrukcji,

c) informacje niezbgdne do udzielenia pomocy Oe minimis (de minimis
w rolnictwie lub rybol6wstwie), na formularzu wedlug wzoru okreSlonego
w rozpotz.qdzeniu Rady Ministr6w z dnia 29 marci 2O1O r. w sprawie
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegaiqcy sie
o pomoc de minimis (Dz. U.22010r. Nr 53, poz. 311)

4) czy wnioskodawca, bgdqcy przedsigbiorcq,' ubiegaiqcy sie o pomoc
publicznq innq niz pomoc de minimis lub innq nz'idmoc de minimis
w rofnictwie lub rybot6wstwie przedlo2yl, zgodnie z ai.37 ust. 5 ustawy
z dnia 30 kwietnia.2004r. o postgp_owanlu wlprawach dotyczqcych poro.y
publicznej (t.j. Dz. u. z 20o7r. Nr 59, poz. 404 ze zm.) wraz zwiriostibm o ;e1udzielenie informacji na formularzu wedlug wzoru okre5lonego
w rozporzqdzeniu Rady Ministr6w z dnia 29 marca 2O1O r. w sprawie
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy sie o pomoc
innq ni? pomoc de minimis lub pomoi de minimis w rolnictwie lub

_ rybol6vvstwie (Dz. U. 22010r. Nr 53, poz. 912).
2. Jezeli wniosek nie spelnia wymogow okreSlonych w ust. 1 pkt 1 i 2 pracownik

winien w trybie art' 169 S 1 - 4 brdynacji podatkowej wezwa6 podatnika douzu peln ier n ia zlo2onego wn iosku.
3- W przypadku stwierdzenia braku informacji o udzielonej pomocy, o kt6rych

mowa w ust. 1 pS a i 4 pracownik winien w trybie- art. tsb oroynaclipodatkow'ej wezwa6 podatnika do ztro2enia powyzszych informacji. Do czasuprzekazaria niniejszych informacji pomoc nie mo2e by6 udzielona.'

s5
1. Po przeprowadzeniu postgpowania dowodowego,

lnstrukcji, pracownik winien zawiadomi6 podatnika
Ordynacja podatkowa o wyznaczeniu 7

o kt6rym mowa w S 4
w trybie art. 200 ustawy
dniowego terminu do



2.

3.

4.

wlpowi,3dzenia sie w sprawie zebranego materialu dowodowego.
z c;rynnosci tej . .nale2y sporzqdzi6 tr5*i protokol, zamieszczalqc
oswiadczenia i wnioski podatnika. proiokol winien podpisa6 sporzqdzajqcy gopracowrrik organu podatkowego i podatnik.
Po skornpletowaniu material6w z postgpowania, caloS6 akt sprawy wraz z ich
analizq, p racown ik przekazuje B u rm ist izowi Gm i ny i M iasta.
Po zapoznaniu siQ. 1 wynikami przeprowadzonego postgpowania Burmistrz
pminy i Miasta podejmujqc decyzjq, winien wziqdpob ,*igg z jednej strony
interes gminy, z drugiej zal aktualne mo2liwosci palnicze foo"tniL".Adnotacig o podjgtej decyzji zamieszcza na podaniu.
Przygotowany projekt decyzji przedklada sig do Wydzialu prawnego celem
sprawdz:enia jego poprawnosci pod wzglgdem formalno - prawnym.

s6
Decyzjg o rozlo2eniu na raty lub odroczeniu terminu platnoSci naleznoSci lub
zafegtosci podatkowych sporzqdza sig w dw6ch egzempla rzach.
Jezefi aecyzla o. uldze_ podjgta zostala po wlzczgciu egzekucji, nale2y
o powy2szym bezzwlocznie pisemnie zawiadomi6 wtasciwy organ
e gze ku c yj n y p rzesytaj qc w zalqcze n i u ko p i g d ecyzj i.
Podatnilr;om, kt6rzy . systematycznie zilegdq w placeniu podatkow,
a w szr;zeg6lno5.ci nie dotrzymujq ustawowyin termin6w platnosci, bqd2
termin6vr wynikajqcygh = decyzji o odrocieniu zobowiqzal lub sptity
zaleglosci, mo2na udzieLic ulg w splacie zaleglosci tylko w przypadkach
szczeg6lnych, jak.np.. klgska zywiolowa, wypaoti losowe, dlugottata lub
cigzka ch oroba podatn ika bqd2 czlon ka naj bl iiszej rodzi ny pod atnika.

s7
Decyla przyznaiqca ulgg w spracie powinna, zgodnie z arl.21o S 4 ustawy
ordynacja podatkowa zawieral, uzasadnie-nie prawne i faktyczne-.
Uzasadnienie to powinno zawierae wskazanie fakt6q kt6re organ uznal za
udowodnione oraz dowod6w, na kt6rych sig oparl.
W uzasaCnieniu decyzji odmawiajqcej calkowicie lub czgsciowo udzielenie ulgi
w splacier naleznosci nalezy wskazad przyczyny, z powo-du ktorych powolanyir
we wniosku argumentom i dowodom odmowiono wiarygodnosci i mocy
dowodornrej.

s8
osoba prowadzqca analitycznq ewidencjg ksiggowq winna na bieZqco
monitororrya6 przestrzeganie przez zobowtqzanego teimin6w platno6ci rat
i odroczonego terminu platno6ci.

W. razie niedotrzymania przez podatnika terminu pNatnoSci rat lub terminu
odroczenia, nale2y wszczq6, lub kontynuowa6 wszczgte postgpowanie
egzekucyine w celu przymusowego Sciqgnigcia naleznosci wraz z odsetkami.
W takim wypadku odsetki za zwlokq od nieuiszczonej kwoty pobiera sig od
dnia upt/wu terminu platnosci okreslonego w nikazie- platniczym lub
ustawowelgo termin u platno5ci.

1.

2 .

3.

1.

2.

1.

2.



3' Jezeli po wydaniu decyzji o odroczeniu terminu platnoSci lub rozlozeniu naraty nalezno6ci podatkowej bqdZ zalegloSci wyjde na jaw nowe okoliczno6ci,
z kt6rych wynika, 2e stan materialny podatnilii w chwili wydania decyzji nie
uzasadnial udzielenia w/w ulg w og6le albo w okre6lonej d'ecylqwys-o(oSci,
organ podatkowy mo2e zmienid lub uchyli6 decyzjg ratainq w tiy"Oie art. 240
$ 1 pkt 5 ustawy Ordynacja podatkowa. W szciegolnosci nale2y uchyli6 lubzmienic takq decy.zjg, gdy podatnik wprowadzil-organ podatk'owy * ur+
w celu uzyskania ulg w splacie i uniknigcia egzekucji.

C2956 lll
Umarzanie zaleglo6ci podatkowych

se
1. Zobowiqzania podatkowe mogE by6 umarzane na wniosek zobowiqzanego,

kt6rego wz6r do ewentualnego wykorzystania stanowi zalqcznik nr 1c do
Instrukcji lub z urzgdu.

2' Umorzertia z urzgdu mo2na dokona6 jedynie w sytuacjach przewidzianych
w art. 67d S 1 pkt 14 ustawy Ordynacja podatkowa.

s{0
1. Wptywajrlce wnioski, po zaewidencjonowaniu w kancelarii Urzgdu w rejestrze

wptywajelcej korespondencji i opatrzeniu datq wptywu, przekazuie iig oo
Burmistnza Gminy i Miasta, ktory kieruje wniosek'Oo Wydzialu Finansowo -
Bud2etolvego Referatu podatk6w.

2- Skarbnik Gminy i Miasta kieruje wniosek do Kierownika Referatu podatk6w,
kt6ry przekazuje wniosek wedlug kompetencji pracownikowi do zapoznania
sig z jeg<r treSciq i szczeg6lowego rozpatrzenii. 

'

s11
1. Pracownlk, kt6remu zostal przydzielony wniosek, po zapoznaniu sig z jego

tre6ciq rlrrinien przeprowadzi6 postgpowanie dowodowe w ramach 
-kt6ielo

winien ustali6:
1) czy wnioskodawca bgdqcy osobq fizycznq,, w uzasadnieniu podania wskazal

na okolicznosci stanowiqce ,,waZny interes podatnika', lub ,,wa2ny interes
pu b I iczrry" uzasad n i aiqcy zastosowa n ie wn ioskowa nej u lg i :
a) przedlo2yl zestawienie osiqganych miesigcznycn Oocnod6w wlasnych

oraz czNonk6w rodziny prowadzqcycfr wsp6lne z podatnikiem
gospodarstwo domowe wraz z kserokopiami dowod6w i dokumentow
potvrtierdzajqcych ich wysoko66 za ostatni miesiqc, np. zaSwiadczenie
o lvysokosci pobieranego wynagrod zenia, d6cyla o wysokosci
Swiadczenia emefialnego lub rentowego, odpis ze=iaiiaza ostatni rok
podtttkowy o.wysoko6ci osiqganego dothodu z prowadzonej dziatalnosci
gosprodarczq zlo2onego do Urzgdu skarbowego, w przypadku pracy
dorywczej oswiadczenie o wysokosci osiqganycd' dochod6w,
zasvriadczenie z Urzgdu skarbowego o prowaozbnel egzekucji,
zaswiadczenie z innych organ6w podatkowych, ubezpieczeniowycn
o posiadanych zalegloSciach - zaleglo6ciach rozlo2onych i odroczonych,



o zaciqgnigtych pozyczkach rub kredytach bankowych, itp.,
b) prz:edlozyl, w przypadku braku osiqgania dochod6w: zaSwiadczenie

z )owiatowego Urzgdu Pracy o wysokoSci pobieranego zasilku lub
o zarejestrowaniu jako osoby bezrobotnej bez prawa do zlsitku, decyzje
OFS o przyznaniu Swiadczeri z pomocy spolecznej,

c) przedlo?yl zestawienie miesiqcznych wydatk6w ponoszonych na
utnrymanie, ewentualne koszty lek6w, leczenia, edukacji dzieci itp., wraz
z l<serokopiami rachunk6w za ostatni miesiqc potwierdzajEcych ich
wyr;oko56,

d) zNo:zyl oswiadczenie o stanie mai4tkowym, wg wzoru stanowiqcego
zalitrcznik nr 2 do niniejszej instrukcji

e) udokumentowal inne motywy powolane w uzasadnieniu wniosku,
2) czy vrnioskodawca bgdqcy osobq prawn€L jednostkq organizacyjna

nieposiadajqcq osobowoSci prawnej, w uzasadnieniu podinia foskazal na
okolicznosci stanowiqce ,,wa2ny interes podatnika" lub ,,wa2ny interes
pu b I icz,ny" uzasad n i alqcy zastosowa n ie wn ioskowa nej u lg i :
a) przzdlozyl dokumentacjg finansowq obrazujqcq istniejqcq sytuacjg

ekonomicznq i majqtkowq, np: sprawozdanie finahsowe lUiiahs, rachuneli
wynik6w), odpis zeznania podatkowego ao2onego w urzgdzie
skarbowym za ostatni rok podatkowy, opinig/stinowisko banku
sprawujqcego obslugg jednostki, za6wiadczenie z urzqdu skarbowego
lub innego organu fiskalnego, ubezpieczeniowego, zaSwiadczenie
o zaleglosciach, zaSwiadczenie z banku o zaciqgnigtych pozyczkach,
kredytach, pisma procesowe w sprawie odzyskania naieZnosci od
nies;olidnych kontrahent6w, dokumenty swiadczqce o wielkosci
spn:eda2y, o.pakiecie otrzymanych zlecefi na wykonanie rob6t, uslug lub
dostaw itp., dokumenty Swiadczqce o aktualnej sytuacji finansowej oioby
pralvnej,

b) udokumentowal inne motywy powolane w uzasadnieniu wniosku,
3) czy wnioskodawca, bgdqcy przedsigbiorcq, ubiegaj4cy sie o pomoc de

minimis; lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybot6wstwie pzediozyl:
a) wnirlsek o udzielenie pomocy de minimis stanowiqcy zalqcz6k nr 3 do

Inst'ukcji,
b) wszystkie za6wiadczenia o pomocy de minimis (de minimis w rolnictwie

lub rybol6wstw_ie) jakie otrzymal w roku, w ktorym ubiega sig o pomoc,
orazi w ciqgu 2 poprzedzajqcych go lat, albo o6wiadczenia o wielkoSci
polrrocy de minimis (de minimis w rolnictwie lub ryboN6wstwie) otrzymanej
w ty'm okresie wedlug wzoru stanowiqcego zalqcznik nr 4 do Initrukcji,
albo o6wiadczenie o nietrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, wedlug
wzoru stanowiqcego zatqcznik nr 5 do Instrukcji,

c) informacje niezbgdne do udzielenia pomocy de minimis (de minimis
w rolnictwie lub rybol6wstwie) zgodniezarl.37 ust. 1 pkt 2lib ust.2 pkt
3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postgpowaniu w sprawach
dotyczqcych pomocy publicznej (t.j. Dz. u. z 2007r. Nr 59, poz. +04 ze
zm-), na formularzu_wedfug wzoru okreSlonego w rozporzqdzeniu Rady
Ministr6w z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji
przedstawialvgh ptzez podmiot ubiegajqcy sig o pomoc de minimis (Di.
U.22010r .  Nr  53,  poz.311)

4) czy wnioskodawca, bgdqcy przedsigbiorcq, ubiegaiqcy sie o pomoc
publiczrrq innq ni2 pomoc de minimis lub innq nz- idmoc de minimis



w rolrrictwie lub rybot6wstwie przedlo2yl, zgodnie z atl.37 ust. S ustawy
z dnia 30 kwietnia.2004r. o pggtgqowaniu wlprawach dotyczEcych porory
public;unej (t.j. Dz. u. z 2007r. Nr 5g, poz. 404 ze zm.) wrai zwiriost<ibm o ;e;udzielenie . informacji na formularzu wedtug wzoru okreSlonego
w roz)otzqdzeniu Rady Ministr6w z dnia 29 marca 2O1O r. w sprawie
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy sie o pomoc
innq ni2 pomoc de minimis lub pomoc de minimiJ w 

-rolnictwie 
lub

rybot6rrstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 312)
2. Jezeli wniosek nie spelnia wymog6w okre6lonych w ust. 1 pkt 1 i 2 pracownik

winien vr trybie art. 169 S 1 - 4 Ordynacji poiatkowej wezwa6 podatnika do
uzu peln i e nia zlolonego wn iosku.

3. W przypadku stwierdzenia braku informacji, o kt6rych mowa w ust. 1 pkt 3 i4pracownik winien w trybie art. 155 Ordynacji podatkowej wezwa6 podatnika do
zlo2enia pov,ty2szych informacji. Do czasu- przekazanii niniejszych informacji
pomoc nie moze by6 udzielona.

s12
1. Pracownik odpowiedztalny za przeprcwadzenie postgpowania podatkowego

zobowiq.;zany jest skompletowa6 akta sprawy, w tym'informacjg o lqcznym
zadlu2erriu podatnika i uzyskanych dotychczai utgaih.

2. Po przeprowadzeniu postgpowania dbwodowegt, o kt6rym mowa w g 11
lnstrukcji, pracownik winien zawiadomi6 podatnika w trybie art. 2O0 uslavqy
ordynacla podatkowa o wyznaczeniu 7 dniowego terminu do
wypowieCzenia sig w zakresie zebranego materialu dowodovie go.Zczynno5ci
tej nalezy sporzqdzi6 kr6tki protok6l, zamieszczajqc o6wiadclenia i wnioski
podatnika. Protokol winien podpisa6 sporzqdzaiaiy go pracownik organu
podatkovrego i podatnik.

3. Po skompletowaniu material6w z postgpowania, cato66 akt sprawy wraz z ich
analizq,, p racown i k przekazqe B u rm istrzowi Gm i ny i M iasta.

4' Po zapo.znaniu sig z wynikami przeprowadzonego postgpowania Burmistrz
Gminy i lVliasta podejmujqc decyzjg, winien wziqe pob u*lgg z jednej strony
iltgres 1lminy, z drugiej za$ aktualne mozilwo6ci pAlnicze podatnika.

_ Adnotacjr2 o podjgtej decyzji zamieszcza na podaniu.
5. Przygoto'rany projekt decyzji przedktada sig do Wydzialu prawnego celem

sprawdzernia jego poprawnosci pod wzgtgdem formalno - prawnym.

s13
1. Decyzjg ur sprawie umorzenia lub odmowy umorzenia zaleglo6ci podatkowej

z odpowir-'dnim uzasadnienie faktycznym i prawnym sporz{dza sig w dwoch
egzemplazach.

2- Po dorgczeniu podatnikowi decyzji o umorzeniu pracownik odpowiedzialny
dokonuje odpisu umorzonych zaleglo6ci na kartach kontowych podatnika.

s{4
1- Jezeli decyla o umorzeniu zaleglosci podatkowych podigta zostala po

w.szczgciu egzekucji, nale2y o powyZszym bezzwlocznie pisernie zawiadomi6
Naczefnika Urzgdu skarbowego, przesylaiqc w zalqczeniu kopig decyzji.



2.

3.

Jezefi umorzenie dotyczy tylko czgsci zaleglosci, tytul wykonawczy nale2y
bezzwlctczn i e za ktu a I izowa 6 pop rzez j e g o og ra n i cze n ie.
w razie stwierdzenia, 2e podatnik wprowadzit w btqd organ podatkowy, co do
swej sytuacji materialnej lub co do szczeg6lnych okolicznoSci, kt6re byty
podstavrq umorzenia zaleglosci, nale2y wznowi6 postgpowanie na mocy
art. 240 $ 1 pkt 5 ustawy ordynacja podatkowa i uchytiC uprzedni4 decyzji
o umorz:eniu.

i,\F



Wnioskodawcit: Cze rwion ka- Leszczyny,

PESEL
NIP

Bulmistrz Gminy i Miasta
Gzelwionka-Leszczyny

44-230 Czerwio n ka- Leszczyny
ul. Parkowa g

WNIOSEK
o rozlo2enie na raty platno6ci podatku*

data)

;;;il;;;;;i;;ik;;;;ffiild;ik; t
Uzasadnienie

o rozlo2enie na raty zalegloSci podatkowej wlaz z odsetkamiza 2rylokg*
Na podstawie ilrt. 67a $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(t-j. Dz- U. Nr 8, poz.60 z 2005r. z p62n. zm.) uprzejmie proszg o-roz+ozenie na raty
platnosci podertku / zaleglosci podatkowej* (poda6 iiczbg 

- 
rat platnych do -

Zallcznik nr la

podpis
OSwiadczenie

Niniejszym o6wiadczam, co nastgpuje:
1. prowadzr2 / nie prowadzq* dzialarnosci gospod arczej:
2. jestem / rrie jestem* wsp6lnikiem sp6lki cywilnej.

podpis* niepotnebne skreSlil

Do wniosku zalqczam:

4. . . . . . . . . . . . . . .



Wnioskodawca:

Zalqcznik nr {b

Czerwionka-Les2c2yoy,............

PESEL
NIP

Burmistrz GminY i Miasta
Gzerwionka-LeszczYnY

44-230 C ze rwio n ka- LeszczYnY
ul. Parkowa 9

WNIOSEK
o odroczenie terminu platnoSci podatku*

o odroczenie zaleglo6ci podatkowei wfazz odsetkami za anvlokq*

Na podstawie art. 67a $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(t.j.Dz. U. Nr 8, poz.O0 i ZOOST. i p62n. zm.) uprzejmie proszq o odroczenie terminu

ptatno6ci podatku / zaleglo6ci podatkowej* do (poda6 datq)
zobowiqzania podatkowego z $tulu podatku
w wysokoSci ..,

Uzasadnienie

podpis
OSwiadczenie

Niniejszym oS'ruiadczam, co nastqpuje
1. piowadzq tnie prowadzg" dzialalnoSci gospodarczej'
2. jestem / nie jestem* wsp6lnikiem sp6lki cywilnej'

podpis
* niepotrzebne skreSlif

Do wniosku zatlqczam:

/
[]drnistrz

Gmlrlv i ?v'liasta
ezorg{o rf ia 

-!-e szczYn Y

,r16(qrad{rkrriszewski



Wnioskodawca:

Zalqcznik nr 1c

Czerwionka-Les2c2yhY,............

PESEL
NIP

Burmistrz GminY i Miasta
Czerwionka'LeszczYnY

44-230 Cze rwi on ka- LeszczYnY
ul. Parkowa 9

WNIOSEK
o umor,zenie zaleglo6ci podatkowei* odsetek za adokq* lub oplaty

prolongacyinei*

Na podstawie art. 67a $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r' Ordynacja podatkowa

(tj.Dz. U. Nr 8, poz.OlO z 2OO5r. z p62n. zm.1 uprzejmie prosze o umozenie

)abgtosci pod gtkowej "/od setek za zwlokq*/oplaty p ro lo n g acyj nej*

o zobowiazania podatkowego z tytulu podatku 1"""""""'
za okret;  . . . . - ' . .  w wysoko6ci """""""

o oplaty z tytutu
w wysol ioSci . . . . ' . . . . . .

Uzasadnienie

podpis
O5wiadczenie

Niniejszym oS'ruiadczam, co nastqpuje:
1. piowad zg t nieprowadzq" dzialalno6ci gospodarczel:
2. jestem / nie jestem" wsp6lnikiem spolki cywilnej.

podpis
. niepotrzebne'skreSlif

Do wniosku zatlqczam:

n#iut."
Gmi6y lMiaste
,wr4nk*l-eszczynY

J*"J{ffirz-ewskiwi
I



Zal4czniknr 2

(imie i nazwisko)

PESEL

NIP

oSwADczENtE o srANtE tutAJATKowyill

W zwiqzku ze;,-lo2onym wnioskiem z dnia ........ w sprawie

pouczony o prawie odmowy zlo2enia tego o6wiadczenia oraz o odpowiedzialno6ci
ka rn ej za f ahszt rw e zeznania o6wiad czam, co n astgp uj e :

1 . Pzyczy ta powstalych zaleglo5ci:

2. 2r6dlo utrzymania iwysoko66 miesigcznych dochod6w netto Zobowiqzanego
z tytuhr: zatrudnienia, renty, emerytury prac zleconych, zasilku dla
bezrobotnych, zasilku z opieki spolecznej, aliment6w oraz inne Srodki
utrzymania (wskazaf wta5ciwe onz dol4cry6 sfosoryne zafiwiadczenia)
W przypadku pozostawania na utrzymaniu os6b trzecich, wskaza6 rodzaj
i rozmiar uzyskanej pomocy.

Je2eli Zt>bowiqzany jest rolnikiem nalehy poda6 powierzchniq gospodarstwa
rolnego, zakres dzialalnosci rolniczej i doch6d netto i 

- 
prowadzenia

gospodarstwa rolnego lub z jego dzier2av'ry. Nalezy takze poda6 wysokoS6
rocznyctr doptat bezpos red nich. (dol4czy6 sfosowne za$wiadczen ia)

3.



-2-

4- Je2eli z'.obowiqzany prowadzi dzialalnoS6 gospodarczq nale2y poda6 rodzaj
dzialalnosci i wysokosC miesigcznych dochol6w netto.
W przypadku zawieszenia dzialalnoSci gospod arczej poda6 na jaki okres
zostala zawieszon a (dol4czy6 slosowne Lxwiaaczeh ii,1

5.

a)

Czlon kowie rodzi ny zobowiqzanego :
prowad::qcy wsp6lne z podatnikiem gospodarstwo
pokrewir>ristwa, wiek, 2rodlo utrzymania i wysokoS6
dochod(rw netto) - (dolqczyt slosorrne za$wiadczenia)

domowe (stopiefi
ich miesigcznych

b) pozostaj4cy na utrzymaniu Strony (stopiefi pokrewieristwa, wiek, je6li sig uczq
rodzaj szkoty do kt6rej uczgszczalq oraz w przypadku nauki pfatnej pooai
wysokoS6 czesnego)

Posiadany majqtek; zajmowane mieszkanie
posiadarre nieruchomosci (zabudowane i niezabudowane), jakie i gdzie?

6.

a)

b) posiadane mieszkanie:
- dom jednorodzinny

mieszkirnie sp6ldzielcze lokatorskie o pow.

mieszkrrnie sp6ldzielcze wlasnoSciowe o pow

mieszkanie kwaterunkowe

mieszkarnie komunalne

o pow.

o pow.

o pow.



c)
3-

posiadane Srodki transportowe (samoch6d lub
numer rcjestracyjny i rok produkcji:

inny pojazd) - poda6 markg,

d) inne skladniki majqtku: np. oszczgdnosci, udziaty i akcje w sp6lkach prawa
handlovuego:

7. wysokosd optat _eksploatacyjnych za ostatni miesi4c (dot4czy6 kopie
rach u n l?6w polwiedzaj4cyc h ich vyysokots6) :

czynszlpod atek od nieruchomo6ci

energia elel<tryczna .............

gaz . . . . . . . . .

woda

inne (Smieci, Scieki)

8. Posiadane zalegto6ci i zobowiqzania np. kredyty, po2yczki, zaleglo5ci
podatko'rue, zaleglo5ci w oplatach eksploatacyjnych (wymieni6 z jakich tytut6w
i na jakq kwotg) dol4czy6 sfosoryne dokumenty

9. Inne okolicznosci majqce wpryw na sytuacjg strony np. choroba, wypadek
kradziel, status bezrobotnego bez prawa do zasifku.

O6wiadczenie powyisze skladam pod rygorcm odpowiedzialnoSci kamei za
skladanie falszynych zeznafi, zgodnie z arL 233 S 1€, S 6, w zw. z arL 3gS I
i $ 3 ustawy z dnia 6 czerwca iggz r. Kodeks karny 1oz. u. z 1ggrr. Nr gg, p6z.
553 ze zm.).

data

O,\F

podpis Podatnika



Zal4cznik nr 3

WNIOSEK

o udzielenie pomocy de minimis (pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de
minimis w ryh,ol6wstwie)" w zakresie ulg w splacie zobowiqzaLi podatkowych na
podstawie ust:rwy z dnia 29 sierpnia lgg7 r. - Ordynacja podatkowa.

PODSTAWOVT|E TNFORMACJE O PRZEDSIEB|ORCY
1) Pelna naaua (imig inazwisko) przedsigbiorcy:

2) Adres zirmieszkania lub siedziby przedsiebiorcy:

3)

4)

Numer idenfffikacyjny
REGON:
Numeri dentyfikacji podatkowej
(NrP):

5
Forma prawna podmiotu ubiegai4cego sig o pomoc*

przedsieb iors;two paf stwowe
iednoosobow'a sp6lka Skarbu Pafistwa
jednoosobovl'a sp6ika jednostki samorzqdu terytorialnego w rozumieniu
przepis6w o tlospodarce komunalnei
sp6tka sksrdna albo sp6lka z ograniczonq odpowiedzialnosciq,
w stosunku do kt6rych Skarb Pafistwa, jednostka samorzqdu
terytorialneg<1, przedsigbiorstwo pafistwowe lub jednoosobowa spolka
Skarbu Pafistwa sq podmiotami, kt6re posiadajq uprawnienia takie, jak
przedsigbiorc;y dominujqcy w rozumieniu przepis6w o ochronie
konkurencji i konsument6w

:::::::::t::::
6

Wielko66 podmiotu ubiegaj4cego sie o pomoc, zgoOnie
z rozpotz4dzeniem Komisji WE) nr 70l2ool z dnia 12 stycznia 200i r.
w sprawie zrstosowania art 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy
pafistwa dla malych i 6rednich przedsigbionstw (Dz. tJrz. wE L {o
213.01.2001, str.33, z p62n. zm.)*
mikroprzedsirlbiorca
przedsiebiorc;a maly
przedsiebiorca Sredni
inny przedsiebiorca



7) Klasa r<>dzfiu podstawowej dzialalno6ci
(PKD)*',:

Dane osoby r,tpowaznionej do kontakt6w w sprawach zwiqzanych z wnioskowanq
pomoc€t:

podpis przedsigbiorcy

* zaznaczyCwlaSciwe
** zgodnie z rczpozndleniem Rady Ministr6w z dnia 20 stycznia 2004r. w sprawie polskiej
Klasyfikacji DzialalnoSci (PKD) (Dz.U.Nr33, poz.289 ze zm.) tub i dnia 24 grudnia 2OOTr. (Dz. U. Ni
251, poz. 1885)

l l t  \\' ,t\
\Y
\



Zal4czniknr 4

Nazwa przedsiqrbiorcY
(imiq inazwiskc)

oSwlADczENlE

w zwiqzku z ubieganiem siq o ulgq w sptacie zobowiqzania podatkowego z tytulu

podatku.
o6wiadczam, :Ze w okresie bie2qcego roku kalendarzowego oraz dwoch lat

poprzedzaj cych rok biezqcy otrzymaiem pomoc de minimis (pomoc de minimis

w rofnictwie lub 
- 
fomo"" 

'Oe 
minimis ; rybofowstwie)* w lqcznei warto6ci

brutto .-."..A, stanowiqcej r6wnowarto56 " "'euro'

dala Podpis przedsiqbiorcY

* podkre6li6 wfa5ciwe



Zalqcznik nr 5

Nazwa przedsiebiorcy
(imig inazwisk<t)

OSWIADCZENIE

W zwiqzku z urbieganiem siq o ulgg w splacie zobowiqzania podatkowego z tytulu
podatku.
oSwiadczam, le W okresie bie2qcego roku kalendarzowego oraz dw6ch
poprzedzalqcyr;h rok bie2qcy nie otrzymalem pomocy de minimis (pomocy
minimis w lotniotwie lub pomocy de minimis w rybol6wstawie)*.

dirta Podpis przedsigbiorcY

* zaznaczy6 w{a5ciwe

lat
de


